
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  14
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 14
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 7 Απριλίου 2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 11:30 π.µ. συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  14/  2-4-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Αρναούτογλου Φωτεινή,  3. Χράπας Παντελής, 4. Χασαπίδης  Κων/νος, 5. Μερετούδης 

∆ηµήτριος,  6. Γάτσιος Αθανάσιος,  7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1.  Ίντος ∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος,  2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  Μέλος. 

                                   

Ο κ. Χασαπίδης Κωνσταντίνος αποχώρησε κατά την διάρκεια της συζήτηση του 1
ου

 θέµατος. 

Ο κ. Γάτσιος Αθανάσιος αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση  του 10
ου

 θέµατος  

   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     210    / 2014 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Καθορισµός όρων διακήρυξης του έργου: «Συντήρηση Κοινοτικού 

Καταστήµατος στη Τ.Κ. Χριστός», πρ/σµού 25.000,00 €  και διάθεση της 

πίστωσης.  

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Aντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση  των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί:« Καθορισµός 

όρων διακήρυξης του έργου: <Συντήρηση Κοινοτικού Καταστήµατος στη Τ.Κ. Χριστός>, 

πρ/σµού 25.000,00 €  και διάθεση της πίστωσης» και έχοντας υπόψη την υπ΄  αριθµ. 18498/4-

4-2014 εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

1  

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Ω10-ΟΟΧ



 << Έχοντας υπόψη την αριθµ. 762/2013 Α∆Σ  (ΑΠ/22212/13 ΑΝΣ) µε την οποία 

εγκρίθηκε η υπ΄  αρ. 91/2013 τεχνική µελέτη του έργου: «Συντήρηση Κοινοτικού 

Καταστήµατος στη Τ.Κ. Χριστός», προϋπολογισµού 25.000,00 €  και εγκρίθηκε η εκτέλεση 

του έργου µε εργολαβία µετά από τακτικό µειοδοτικό διαγωνισµό.  

Σας υποβάλλουµε λοιπόν συνηµµένα τους όρους διακήρυξης και σας παρακαλούµε  

να εισηγηθείτε στην αρµόδια Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση των όρων διακήρυξης του 

ανωτέρω έργου και την εξουσιοδότησή σας για τον ορισµό της ηµέρας δηµοπράτησης όπως 

επίσης και την δηµοσίευση της περίληψής της και την διάθεση της σχετικής πίστωσης >>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Καθορισµός όρων διακήρυξης του έργου: <Συντήρηση 

Κοινοτικού Καταστήµατος στη Τ.Κ. Χριστός>, πρ/σµού 25.000,00 €  και διάθεση της 

πίστωσης», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 Β) Εγκρίνει την δαπάνη, ποσού 25.000,00 €, για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση 

Κοινοτικού Καταστήµατος στη Τ.Κ. Χριστός».  

  

 Γ) Καθορίζει τους συνηµµένους όρους διακήρυξης του έργου: «Συντήρηση Κοινοτικού 

Καταστήµατος στην Τ.Κ. Χριστός»,  προϋπολογισµού 25.000,00 €, που εκτελείται σύµφωνα 

µε την αριθ. 762/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών µε εργολαβία και µε την 

αριθ.  91/2013  τεχνική µελέτη του εν λόγω έργου.         

 

 ∆)  Εξουσιοδοτεί  τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµεροµηνίας διεξαγωγής του 

διαγωνισµού του έργου  και την δηµοσίευση της περίληψής του. 

 

 Ε) Ψηφίζει πίστωση ποσού  25.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.926 του σκέλους 

των εξόδων του πρ/σµού  του ∆ήµου χρήσης 2014, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση 

Κοινοτικού Καταστήµατος στη Τ.Κ. Χριστός» (σύµφωνα µε την αρ. 153/2014 Α∆Σ και την 

αρ. πρωτ. 4455/18-3-2014 Αποφ. Αποκ. Μακ. – Θρ.). 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

2 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Ω10-ΟΟΧ



                                                

 

                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                      1)   Αρναούτογλου Φωτεινή 

                                                

                                                       2)   Χράπας Παντελής                                                                 

                                                                                         

                3)   Χασαπίδης Κων/νος 

 

                4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

                                                         5)   Γάτσιος Αθανάσιος     

                  

                                                                                      6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                        

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες  13-5-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                             ΒΕΊΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ2Ω10-ΟΟΧ


